关于“南海丹灶新能源产业厂房分布式光伏发电工程总承包二期

（EPC）”招标文件答疑、补充的通知（第 02 号）

致各投标人：

现就本次招标有关招标文件的内容进行答疑、补充，内容如下：

一、招标文件答疑、补充

问题一：我方需复核厂房荷载，目前厂房的结构图纸资料缺失，请提供相关图纸。 目前

厂区的配电房图纸资料缺失，请提供相关接入配电房的图纸资料。

答：本项目招标文件中“第五章 技术要求文件 概述篇 第一节 3 地质条件”中有相关屋

面荷载数据，即“该屋面在建设阶段已由设计院考虑 0.2kN/㎡光伏荷载，厂房不需加固”。

厂区配电房相关资料暂不提供，投标人可自行到厂区现场初步了解。

问题二：原招标文件中“4.光伏方阵设计 3、其他要求：项目在冬至日当天上午 9点到下

午 15 点之间不出现阴影遮挡现象；设计图纸必须明确标注出阴影影响范围；屋面光伏原则上

组件需要横向安装，即组件长边平行于屋脊的走向；组串编号需要带入组件安装坡向信息，即：

通过组串编号可区分组件安装屋面的朝向。”中屋面光伏组件要求采用横向安装，考虑到彩钢

瓦瓦楞的性质及原一期的厂房屋面为竖向安装，从便于安装和整体美观度的角度考虑，组件是

否可以采用竖向安装。

答：可依据实际情况调整，但调整后的相关参数应达到或优于本次招标的要求。

问题三：原招标文件中“二、合同范围 （7）后台数据接入本次新建能源管理平台的设备

采购、安装与调试。”中本项目 EPC 范围是否包含新建能源管理平台的采购、安装及调试。

答：包含。新建相关管理平台应具备接入已建项目数据和预留后期数据接入接口。

二、投标截止、保证金截止时间及开标时间不变。

三、其他说明

1、本文件是对招标文件的答疑、补充。对于招标文件及其他函件内相同（或相同性质）

的内容应作相应修改或补充，投标人递交的投标文件中有涉及到上述内容的也应在相应位置作

修改，否则后果自负。所有对招标文件所作的澄清（答疑）、修改、补充，亦构成招标文件的

组成部分。

2、当招标文件、招标文件的澄清（答疑）、修改、补充等在同一内容的表述上不一致时，

以最后发出的文件为准。

3、本招标文件答疑、补充的通知（第 02 号）上传至“佛山市公共资源交易信息化综合平

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

台工程建设交易系统”以供投标人下载。投标人应自行到“佛山市公共资源交易信息化综合平

台工程建设交易系统”下载补遗书。投标人自投标确认之日起，应经常留意及查询，否则招标

人不承担由此引起的一切后果。

招标人：广东省赋能电力有限公司

招标代理机构：广东诚采项目管理有限公司

2023 年 05 月 18 日

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网